Demikian juga K.H. Syahlan Rosyidi,⁷ menyatakan bahwa konsep ulama dalam Muhammadiyah adalah sebagaimana penuturan K.H. Ahmad

⁵Rahardjo, M. Dawam. 1996. *Ensiklopedi al-Qur'an*. Jakarta: Paramadina. h. 684.

⁶Disampaikan pada pengajian Ramadhan 1433 H pada hari Sabtu tanggal 9 Ramadhan 1433 H /29 Juli 2012 M di Universitas Muhammadiyah Yogyakarta.

⁷Rosjido, Sjahlan. 1989. *Ulama Tarjih, pendidikan Ulama dan pendidikan Al-Islam*, Tim UMS, Muhammadiyah di Penghujung Abad 20. Solo: Muhammadiyah University Press. h. 148.

Dahlan, *dadiyo kyai sing kemajuan*, sehingga dapat dipahami bahwa ulama dalam Muhammadiyah adalah: